262. Decr.ed. del VIII CT: «Regem etenim 1ura faciunt, non persona, quia nec constat
sul mediocritate subdi sublimitatis honore ..».

263. Dom. sanc.: «Notum est Domino omnipotenti, qui iustum iustitia seruat et iniustum
iusta damnationis ultione perimit...».

264. Differ. 1,290: «Justitia est studium recte vivendi ..».

265. Dom dil.fr. del 11 CT. «Quid tamen in hoc religion: congruum fidelis cuiusquam
anima veneratur, qui non solum a sanctis sacerdotibus refutatus est, verum etiam mundani prin-
cipes iustitia legum suarum eum pro memorati sceleris qualitate damnarum?»

266. LYV 2,1,18 Chindasvinto: «Quod si cumque 1udex servum suum seu alienum ad dis-
cutienda negotia helegerit deputandum, pro his, que idem servus contra wstitiam et leges ad-
temtaverit agere, ad omnem satisfactionem legis iudex, qui hunc ordinaverit, se noverit
retineri.»

267. LV 2,1,29 Recesvinto: «ldeoque, quia sepe principum metu vel iussu solent iudices
interdum iustitie, interdum legibus contraria iudicare, propter hoc tranquillitatis nostre uno me-
dicamine concedimus duo mala sanare, decernentes, ut, cum repertum fuerit, qualemcumaque
scripture contractum seu quodcumque iudicium non iustitia vel debitis legibus, sed jussu aut
metu principum esse confectum, et hoc, quod obvium 1ustitie vel legibis iudicatum est adque
concretum, 1n nihilo redeat, et eos, qui iudicaverunt vel hoc facere coegerunt, nullius infamie
nota conspergat vel rei alicutus damnum adfligat.»

268. Erym. 10,250: «Severus, quasi saevus; tenet enim sine pietate iustitiam »

269. 1V CT, c. 75: «Te quoque praesentem regem futurosque aetatum sequentium prin-
cipes humilitate qua debemus deposcimus, ut moderati et mites erga subiectos existentes cum
iustitia et pietate populos a Deo vobis creditos regatis...». Tom reg del VI CT: « ..ut quod-
cumquumgque iustitiae aut pietati salutarique discretionis vicinum decernere se adimplere cum
nostro consensu elegentis...». His. reg. 60. «In judiciis justitia et pietate strenuus ac praestantissi-
mus, mente benignus»: a propdsito de Sisebuto.

270. Tom reg. del VIII CT: «.. cum iustitiae vigore misericorditer et cum temperamento mi-
serationis 1ustissime cum nostra coniventia terminetis...», «...per quos iustitia leges implet, miseratio
legis inflectit, et contra ustitiam legum moderatio aequitatis temperantiam legis extorquet. .».
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las funciones de la ley *’}, mas también alude, con mayor violencia, a respuestas

de la ley frente a comportamientos indeseados 272 siendo en tal caso de reacci6n de